



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-06-17 kl. 13:00-15:55
Plats	Triangeln 1-2 (konferensanläggning Stadshuset)
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Anders Rubin (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) John Roslund (M) ersätter Helena Nanne (M) John Eklöf (M) ersätter Håkan Fäldt (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Nils Anders Nilsson (S) Frida Trollmyr (S) Sara Wettergren (L) Anders Skans (V) Tony Rahm (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalaråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef) Pernilla Mesch (Sekreterare) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Ann Andersson (Budgetchef) Claes Ramel (Finanschef) Carina Tempel (HR-direktör) Micael Nord (Avdelningschef) Heléne Norberg (Avdelningschef) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh Justerande Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Daniel Olsson (Ärendekoordinator)
Lotta Liedberg (Ärendekoordinator)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2020-07-01

Protokollet omfattar §252

§ 252 Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd

STK-2019-115

Sammanfattning

Charlotte Bossen (C) föreslår i motionen Jämställda utbetalningar av försörjningsstöd att i de fall ett par erhåller försörjningsstöd ska det ekonomiska stödet automatiskt delas lika mellan båda parterna. Motionären menar att i parrelationer är det ur ett jämställdhetsperspektiv viktigt att båda parterna ges möjlighet till ekonomisk självständighet. En av parterna kan i annat fall hamna i en beroendeställning gentemot den andra partnern. Motionären föreslår kommunfullmäktige uppdra arbetsmarknads- och socialnämnden att omgående inleda ett arbete för att i de fall ett par erhåller försörjningsstöd, ska det ekonomiska stödet automatiskt delas lika mellan parterna.

Motionen har remitterats till arbetsmarknads- och socialnämnden för yttrande.

Arbetsmarknads- och socialnämnden tillstyrker motionen och ställer sig positiv till att frågan om jämställdhetsperspektivet belyses. Arbetsmarknads- och socialnämndens samlade bedömning är att frågan om jämställd utbetalning är komplex.

Bedömningen är att det är angeläget att se över nuvarande praxis kring utbetalningar av försörjningsstöd i syfte att säkra jämställdheten. Därmed är det inte säkerställt att delade utbetalningar gynnar jämställdheten. Socialtjänstlagen är en ramlag som ger kommunerna en frihet i att reglera vilka krav som ställs på individen för att uppnå självförsörjning. Socialtjänsten kan säkerställa att båda parter får samma information samt tillhandahålla flera alternativ vid utbetalning av bistånd. Barn i behov av samhällets stöd har en särställning i socialtjänstlagen. Att öka jämställdheten när det gäller kontroll över familjens ekonomi bör i ett längre perspektiv medföra att barnen i dessa familjer får bättre och mer jämställda livsvillkor.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser Charlotte Bossens (C) motion om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslutsgång

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Charlotte Bossen (C) yrkar bifall till motionen.

Torbjörn Tegnhammar (M) yrkar bifall till Charlotte Bossens (C) yrkande om bifall till motionen med instämmande av Magnus Olsson (SD).

Ordförande ställer proposition på bifall till arbetsutskottets förslag mot Charlotte Bossens (C) yrkande om bifall till motionen med instämmande av Torbjörn Tegnhammar (M) och Magnus Olsson (SD) och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla arbetsutskottets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Torbjörn Tegnhammar (M), John Roslund (M) John Eklöf (M) och Charlotte Bossen (C) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en gemensam skriftlig reservation, bilaga 18.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 19.

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 200608 §404
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200608 Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd
- Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 190620 §247 med Muntlig reservation (S+L)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden



Reservation

Kommunstyrelsen: 2020-06-03

Ärende 17: Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd

Försörjningsstöd är samhällets yttersta skyddsnät. Det innebär att Malmöbor om de inte har inkomst för att försörja sig själva eller sin familj kan ansöka om hjälp. Den möjligheten bör inom familjer gälla båda parter.

När en familj idag erhåller försörjningsstöd, betalas hela försörjningsstödet, i de fall ett par ingått äktenskap automatiskt ut till mannens konto. I de fall paret har ett samboförhållande betalas hela försörjningsstödet automatiskt ut till kvinnans konto. I parrelationer är det ur ett jämställdhetsperspektiv viktigt att båda parterna ges möjlighet till ekonomisk självständighet. En av parterna kan i annat fall hamna i en beroendeställning gentemot den andra parten.

Centerpartiet lade den 18 januari 2018 motionen om att riktlinjerna bör ändras så att par som erhåller försörjningsstöd, ska få det ekonomiska stödet automatiskt delat lika mellan båda parterna. Motionen bifölls men har inte trätt i kraft vid kommunstyrelsens sammanträde den tredje juni 2020.

Mot denna bakgrunden yrkade Centerpartiet tillsammans med Moderaterna åter bifall till motionen. Då detta inte vann gehör reserverar vi oss mot beslutet till förmån för eget förslag.

Charlotte Bossen (C)

Torbjörn Tegnhammar (M)

Håkan Fäldt (M)

Helena Nanne (M)

Med instämmande av

Anton Sauer (C)

John Roslund (M)

John Eklöf (M)

Tony Rahm (M)

Reservation

Kommunstyrelsen

Ärendenummer: **STK-2019-115**

Motion av Charlotte Bossen (C) om jämställda utbetalningar av försörjningsstöd

Sverigedemokraterna instämmer i motionärens intentioner och förslag. I ett samhälle som på riktigt vill vara jämställt är förslaget en självklarhet att införa. Nu tycks arbetet redan vara igång eller i alla fall på gång. Detta till trots menar vi att motionen ska bifallas.

Då våra yrkanden inte fick gehör reserverar vi oss mot dessa beslut.

Magnus Olsson (SD)

Ander Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)

2020-06-17